Дело №

УИД 50RS0№-82

Приговор

Именем Российской Федерации

<

адрес> 21 сентября 2020 года

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Чистяковой М.А., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Балашихинского городского прокурора 

<

адрес> ФИО4, 

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката ФИО5, предоставившей удостоверение и ордер,

при секретаре ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>, имеющего среднее образование, холостого, не, военнообязанного, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным городским судом 

<

адрес> по ч.2 ст.228 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 03 года, условно с испытательным сроком на 02 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 из личной корыстной заинтересованности и, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - героин диацетилморфин) массой 0,16 гр., в неустановленные дату и время, но не позднее 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, через тайник закладку, расположенную в металлической трубе перил, ведущих в подъезд № 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, у неустановленного следствием лица, незаконно приобрел полимерный сверток с наркотическим средством - героин диацетилморфин), массой 0,16 гр., которое незаконно хранил при себе, в целях дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО1, находясь на участке местности, расположенном примерно в 50 метрах от 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, в соответствии с заранее достигнутой договоренностью, встретился с заведомо знавшим о его преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств ФИО16, участвовавшим на основании ст. 6 Федерального закона России от ДД.ММ.ГГГГ №144-ФЗ «Об оперативно - розыскной деятельности», в качестве «покупателя» наркотических средств, в рамках оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка», и преследуя цель совершения тяжкого преступления, связанного с незаконным сбытом наркотических средств на территории 

<

адрес> и получения в результате совершения этого преступления материальной выгоды в виде денежных средств, осознавая незаконность и противоправность своих умышленных действий, получил от ФИО16 из рук в руки денежные средства в сумме 2000 рублей, двумя купюрами номиналом 1000 рублей каждая, ММ 0726254, ОВ 2433067, используемые при проведении оперативно- розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство. После чего, ФИО1, во исполнение ранее самостоятельно сформировавшегося у него, независимо от деятельности сотрудников оперативного подразделения, преступного умысла, направленного на сбыт наркотического средства, сбыл ФИО16, передав из рук в руки, один полимерный сверток с наркотическим средством - героин, массой 0,16 гр. После чего, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции возле 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, при этом в ходе личного досмотра ФИО1, производившегося на месте его задержания, по вышеуказанному адресу, ДД.ММ.ГГГГ, в период 20 часов 25 минут по 20 часов 35 минут, в правом наружном кармане спортивной куртки, надетой на последнем, обнаружены и изъяты две денежные купюры достоинством 1000 рублей каждая, ММ 0726254, ОВ 2433067, используемые при проведении ОРМ «Проверочная закупка».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 48 минут ФИО16, находясь у 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, добровольно выдал полимерный сверток с наркотическим средством - героин (диацегилморфин), массой 0,16 гр., который он приобрел у ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах.

Подсудимый ФИО1 виновным себя по предъявленному ему обвинению признал полностью, согласился с обстоятельствами совершения им преступления, изложенными в обвинении и пояснил суду, что что ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ему на мобильный телефон позвонил неизвестный ранее молодой человек и попросил его продать ему наркотическое средство -героин. Сейчас ему известно, что это был ФИО16 Он согласился и сказал, что продаст ему дозу за 2000 рублей. Они договорились встретиться у 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>. Согласно имевшимся у него координатам закладки, он за забрал сверток из полимерного материала с наркотическим веществом- героин. Затем вышел и встретился в ФИО16, которому передал сверток с героином, а взамен получил 2000 рублей ( 2 купюры по 1000 рублей каждая). После чего, он сразу же был задержан сотрудниками полиции. В ходе его личного досмотра произведенного около 

<

адрес> д. Пуршево, 

<

адрес>, в присутствии двух понятых, у него из правого кармана куртки, надетой н него, обнаружены и изъяты 2 денежные купюры достоинством 1000 рублей каждая. Вину в сбыте наркотического средства признает полностью и раскаивается. 

Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями допрошенного в ходе предварительного расследования свидетеля Свидетель №1, чью явку в суд обеспечить не представилось возможным, и чьи показания были оглашены судом с согласия сторон в соответствии со ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он обратился к сотрудникам полиции МУ МВД России «Балашихинское» с заявлением, в котором изъявил желание участвовать в роли «покупателя» при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» наркотического средства - героин у гражданина по имени «ФИО2». Перед проведением оперативно-розыскного мероприятия, он был досмотрен сотрудником полиции в присутствии двух понятых, при нем ничего обнаружено не было. Далее, ему, в присутствии двух понятых, были вручены две денежные купюры достоинством 1000 (одна тысяча) рублей каждая. После чего, он позвонил ФИО1 и договорился приобрести у него один сверток с наркотическим средством героин, за 2000 рублей, и ФИО1 назначил ему встречу около 

<

адрес>. Далее, он совместно с сотрудниками полиции выдвинулся к месту встречи по вышеуказанному адресу. Примерно в 19 часов 25 минут, они встретились с ФИО1 около 

<

адрес>. В ходе недолгого общения он передал ФИО1 денежные средства в сумме 2000 рублей, которые ему ранее выдали сотрудники полиции, для проведения операции «Проверочная закупка», а ФИО1 передал ему один сверток из полимерного материала с порошкообразным веществом внутри. После чего, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции на месте передачи наркотического средства - героин. ДД.ММ.ГГГГ, находясь около 

<

адрес>, он в присутствии двух понятых добровольно выдал сотрудникам полиции, сверток из полимерного материала с наркотическим средством - героин, который приобрел у ФИО1 ( т.1 л.д. 119-121,161-163);

- показаниями допрошенного в ходе предварительного расследования свидетеля ФИО7, чью явку в суд обеспечить не представилось возможным, и чьи показания были оглашены судом с согласия сторон в соответствии со ст.281 УПК РФ, согласно которым, он работает в должности о/у ОНК МУ МВД России «Балашихинское». ДД.ММ.ГГГГ к ним в отдел с заявлением обратился ФИО16, в котором добровольно сообщил о том, что хочет изобличить в преступной деятельности гражданина по имени ФИО2, как в последующем стало известно ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который занимается распространением наркотического средства-героин (диацетилморфин). Было принято решение о проведении ОРМ «Проверочная закупка», в котором ФИО16, изъявил желание участвовать в роли «покупателя». По данному факту сотрудником ОНК МУ МВД России «Балашихинское» майором полиции ФИО10 было принято заявление о согласии на участие в ОРМ. После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут по 18 часов 15 минут, в присутствии двух приглашенных граждан, в качестве понятых, был произведен личный досмотр ФИО16 в ходе, которого предметов, средств, веществ, запрещенных к свободному гражданскому обороту на территории РФ, а также денежных средств у него обнаружено не было. Затем, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 часов 20 минут по 18 часов 40 минут, он, в присутствии понятых, передал ФИО16 две денежные купюры номиналом 1000 рублей каждая (ОВ2433067 и ММ0726254), с вышеуказанных денежных купюр были сделаны светокопии. По факту личного досмотра и выдачи денежных средств были составлены соответствующие протоколы, в которых расписались все присутствующие и участвующие лица. После чего, ФИО16, участвующий в оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка» в роли «покупателя» наркотических средств и психотропных веществ, со своего мобильного телефона созвонился с ФИО1 

В ходе разговора у них была достигнута договоренность о том, что ФИО1 продаст ФИО16 наркотическое средство - героин, по цене 2000 (две тысячи) рублей за один сверток. Также была достигну та договоренность о встрече, у 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес>. После чего, сотрудники ОНК МУ МВД России Балашихинское» совместно с ФИО16 проехали к назначенному месту встречи, а именно к дому № по 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес>, где группа, в следующем составе: он, ФИО8, ФИО9 и ФИО10 заняли позицию в автомобиле в 60 метрах от 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 25 минут, ФИО16 подошел к месту встречи со сбытчиком (ФИО1) и начал того ожидать. Через некоторое время к ФИО16 подошел ФИО1 и после непродолжительной беседы передал что-то ФИО16, а ФИО16 передал ФИО1 денежные средства и подал условный сигнал, означающий, что передача наркотического средства состоялась. Сразу после этого было осуществлено задержание ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 20 часов 25 минут по 20 часов 35 минут, на участке местности около 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес>, в присутствии понятых, оперуполномоченным ОНК МУ МВД России «Балашихинское» ФИО8 был осуществлен личный досмотр ФИО1, в ходе проведения которого, из правого бокового кармана куртки, надетой на него обнаружены и изъяты две денежные купюры достоинством 1000 (одна тысяча) рублей. Серия и номер купюр совпали с серией и номерам купюры, которую выдавали сотрудники полиции ФИО16 для проведения ОРМ «Проверочная закупка». Денежные средства были упакованы в бумажный конверт, опечатанный и скреплённый подписями понятых, участвующих лиц и подписью ФИО11 Кроме этого, из левого боковою кармана куртки надетой на ФИО11 обнаружены два мобильных телефона марки «Redmi», которые были упакованы в конверт, на котором также расписались все участвующие лица. В ходе личного досмотра ФИО11 пояснил, что данные денежные средства он получил от гражданина по имени ФИО3, в качестве оплаты за наркотическое средство. После этого, в присутствии понятых, в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 48 минут ФИО16 находясь на участке местности около 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес> добровольно выдал один сверток, из полимерного материала с порошкообразным веществом внутри, который был упакован в бумажный конверт, опечатан и скреплён подписями понятых и участвующих лиц. В ходе добровольной выдачи ФИО16 пояснил, что данный сверток из полимерного материала она приобрел у гр. по имени ФИО2 за 2000 (две тысячи) рублей, выданные ему для проведения ОРМ «Проверочная закупка». По факту добровольной выдачи был составлен соответствующий протокол, и получено от него объяснение. После этого, в период времени с 21 час 10 мину по 21 час 30 минут следователем СУ МУ МВД России «Балашихинское» лейтенантом юстиции ФИО12 было осмотрено место происшествия, а именно участок местности, расположенный около 

<

адрес> д. Пуршево г.о. 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено и не изымалось. Также совместно с экспертом у гр. ФИО1 были изъяты смывы рук для сравнительного исследования(т.1 л.д. 133-135);

- показаниями допрошенного в ходе предварительного расследования свидетеля ФИО13, чью явку в суд обеспечить не представилось возможным, и чьи показания были оглашены судом с согласия сторон в соответствии со ст.281 УПК РФ, согласно которым, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время он не помнит, сотрудники полиции пригласили его поучаствовать в качестве понятого при проведении личного досмотра гражданина, представившегося как ФИО16, на что он согласился. Личный досмотр проводился в помещении служебного кабинета ОП по мкр. Железнодорожный МУ МВД России «Балашихинское» по адресу: 

<

адрес> г. 

<

адрес> стр 5. Личный досмотр проводился в его присутствии и в присутствии еще одного молодого человека, приглашенного в качестве понятого. В ходе личного досмотра ФИО16 ничего не обнаружено и не изъято. Далее, ФИО16 были вручены денежные средства в сумме 2000 рублей двумя купюрами достоинством по 1000 рублей каждая, серии и номер которых были отражены в протоколе пометки и вручения денежных средств, а с купюр были сняты светокопии. В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, спустя некоторое время, он снова участвовал в качестве понятого при производстве личного досмотра гражданина представившегося как ФИО1 Личный досмотр ФИО1 производился около 

<

адрес>. В ходе личного досмотра ФИО1 из правого наружного кармана спортивной куртки, надетой на последнего обнаружены и изъяты две денежные купюры достоинством 1000 рублей каждая, номера купюр совпадали с ранее выданными гр. ФИО16 ФИО14 были упакованы в бумажный конверт с пояснительной надписью, конверт опечатан печатью №, на котором расписались все участвующие лица. Также были обнаружены и изъяты два мобильных телефона, находящиеся при ФИО1, которые также были упакованы в конверт. После чего, он участвовал в качестве понятого при добровольной выдаче ФИО16 свертка из полимерного материала с веществом внутри. ФИО16 пояснил, что выданное им наркотическое вещество он приобрел у ФИО1 за 2000 рублей. (т.1 л.д. 153-156).

Виновность ФИО1 также подтверждается письменными материалами дела:

- рапортом оперуполномоченного ОНК МУ МВД России «Балашихинское» ФИО7 о проведении ОРМ в ходе которого был задержан ФИО1 (т.1 л.д.4);

- актом проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», согласно которого, оперуполномоченный ОНК МУ МВД России «Балашихинское» старший лейтенант полиции К., в служебном кабинете №отдела полиции по обслуживанию мкр. Заря МУ МВД России «Балашихинское», составил настоящий акт в целях фиксации хода результатов оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка (т.1 л.д.24-25);

- заявлением ФИО16 от ДД.ММ.ГГГГ который изъявил желание участвовать в роли «покупателя», при проведении ОРМ «Проверочная закупка», по факту сбыта наркотических средств гражданином по имени ФИО2 (т.1 л.д. 5);

- протоколом личного досмотра ФИО16 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, у ФИО16 в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 15 минут, денежных средств, предметов, запрещенных в свободном гражданском обороте на территории РФ, не обнаружено. ( т.1 л.д. 13);

- протоколом пометки, выдачи и осмотра денежных средств, ценностей, от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого, сотрудниками полиции ФИО16 в период времени с 18 часов 20 минут до 18 часов 40 минут, вручены две денежные купюры достоинством 1000 (одна тысяча) рублей каждая ОВ 2433067, ММ 0726254.(т. 1л.д. 14-15);

- протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого в период времени с 20 часов 25 минут до 20 часа 35 минут, в правом боковом кармане куртки, надетой на ФИО1, обнаружены и изъяты денежные средства в сумме 2000 рублей (двух тысяч) рублей, двумя купюрами достоинством 1000 (одна тысяча) рублей каждая ОВ 2433067, ММ 0726254.( т.1л.д. 17);

- протоколом добровольной выдачи от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 48 минут ФИО16 добровольно выдал сверток из полимерного материала с порошкообразным веществом внутри, обмотанный изолентой синего цвета, приобретенный ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1. в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» (т.1 л.д. 18);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в период времени с 21 часа 10 минут по 21 час 30 минут, осмотрен участок местности расположенный в 50 метрах от 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, в ходе осмотра ничего не изымалось. (т.1 л.д. 26-31);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой, в составе представленного на исследование вещества (объект №), массой: 0,16 гр., содержится наркотическое средство - героин (диацетилморфин). ( т.1 л.д. 37);

- протоколом очной ставки между свидетелем ФИО16 и обвиняемым ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой, свидетель ФИО16 показал, что ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка», приобрел у ФИО1 один свертка с наркотическим средством - героин. Показания ФИО16 подтвердил обвиняемый ФИО1 (т.1 л.д. 166-171);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрены две банковские купюры ЦБ РФ достоинством 1000 (одна тысяча) рублей каждая серии ОВ 2433067, серии ММ 0726254, обнаруженные и изъятая в ходе личного досмотра ФИО1 21,07.2020г. (т.1 л.д. 145-147)

- заключением химической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которого в составе представленного на экспертизу вещества (объект 1), массой - 0,14 г, содержится наркотическое средство - героин (диацетилморфин). В составе смывов (объекты 2,3) каких-либо наркотических средств, психотропных веществ, в пределах примененного метода анализа не обнаружено (т.1л.д. 127-129);

- протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрен файл пакет, с находящимися в нем тремя конвертами:

- конверт, с упакованным в нем пакетом из полимерного материала с наркотическим средством -героин (диацетилморин) (объект 1) массой - 0,12 г.; пустым свертком из полимерного материала, заклеенный отрезком липкой ленты из полимерного материала (первоначальная упаковка);

- отрезок марли со смывами с правой руки ФИО1, (объект - 2), в ходе экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, израсходованы полностью, упакованные в бумажный конверт, и опечатан оттиском печати № МУ МВД России «Балашихинское» и подписью следователя;

- отрезок марли со смывами с левой руки ФИО1, (объект - 2), в ходе экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, израсходованы полностью, упакованные в бумажный конверт, и опечатан оттиском печати № МУ МВД России «Балашихинское» и подписью следователя;(т.1 л.д. 178-179);

- протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ в ходе, которого осмотрены два смартфона марки «Redmi 4Х», «Redmi 6А», установлена переписка в мессенджере «WhatsApp» с контактом «Нью» и «Ньюф» +992909901104, свидетельствующая о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приобрел наркотическое средство по адресу: 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>. В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции по адресу: 

<

адрес> д. Пуршево 

<

адрес>, в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» в ходе которой ФИО1 незаконно сбыл ФИО16 наркотическое средство - героин (диацетилморфин) массой 0,16 гр.(т.1 л.д. 185-193);

Согласно заключения амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы ФИО1 является лицом, способными отдавать отчет своим действиям, руководить ими, каким-либо психическим заболеванием либо иным временным расстройством душевной деятельности не страдающим, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждающимся. (т.1 л.д. 174-176).

Оценивая собранные и исследованные доказательства, суд находит, что виновность ФИО1 доказана полностью, подтверждается как признательными показаниями самого подсудимого, так и в совокупности с ними показаниями свидетелей Свидетель №1, ФИО7,ФИО13 исследованными в судебном заседании и поименованными выше материалами уголовного дела.

Все вышеуказанные доказательства суд находит достоверными, допустимыми, относимыми и в совокупности достаточными, чтобы признать, что органом расследования действиям ФИО1 дана правильная правовая оценка и находит установленным в судебном заседании, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, и реализовав его тем, что в ту же дату, передав за 2000 рублей, то есть незаконно сбыв Свидетель №1 сверток с наркотическим средством героин массой 0,16 грамм, он – ФИО1, тем самым, совершил незаконный сбыт наркотических средств, то есть, совершил преступление, предусмотренное ст. 228.1 ч. 1 УК РФ.

Рассматривая вопрос о размере и виде наказания, суд учитывал степень и характер общественной опасности содеянного, личность подсудимого ФИО1, который ранее судим, совершил тяжкое преступление в период испытательного срока; на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит; удовлетворительно характеризуется по месту жительства. 

Как смягчающими наказание подсудимому ФИО1 обстоятельствами, суд, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ, признает, полное признание вины, критическое отношение к содеянному и раскаяние в содеянном преступлении, наличие на иждивении беременной гражданской жены и отца, состояние здоровья подсудимого и его отца.

Иных данных, характеризующих личность подсудимого, которые суд мог бы признать обстоятельствами, смягчающими ему наказание, ни обвиняемым, ни его защитой, суду не представлено.

Отягчающих наказание подсудимому обстоятельств, суд, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установил.

Суд, в соответствии с ч. 1 ст. 6 УК РФ, учитывает, что наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Учитывая характер совершенного подсудимым ФИО1 умышленного деяния, а также конкретные обстоятельства совершения преступления, принимая во внимание отношение подсудимого ФИО1 к содеянному, влияние назначенного наказания на условия его жизни, суд считает необходимым назначить ФИО1 в рамках санкции ст.228.1 ч.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы, поскольку лишь только данная мера наказания будет способствовать его исправлению и перевоспитанию в условиях изоляции от общества.

Оснований для применения к ФИО1 правил назначения наказания, предусмотренных ст. 73 УК РФ, суд, учитывая конкретные обстоятельства произошедшего и данные о личности подсудимого, не находит, поскольку применение указанных правил назначения наказания не будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, обстоятельствам его совершения, предупреждению совершения новых преступлений и в полной мере не обеспечит достижение целей наказания. 

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, суд не назначает подсудимому максимальный срок лишения свободы, и дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное ст. 228.1 ч.1 УК РФ

Оснований для применения к подсудимому положений ст.64 УК РФ и назначения ему наказания ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.1 ст.228.1 УК РФ, а так же ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую, суд, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, данных о личности подсудимого, не находит.

Кроме того ФИО1 судим ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным городским судом 

<

адрес> по ст. 228 ч.2 УК РФ к 03 годам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 02 года.

До истечения испытательного срока ФИО1 вновь совершил умышленное тяжкое преступление, а потому на основании ч. 5 ст. 74 УК РФ, суд с учетом данных о личности и конкретных обстоятельств дела считает отменить ФИО1 условное осуждение по приговору Железнодорожного городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначить ему наказание по правилам ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, и к назначенному наказанию частично присоединить не отбытое наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «б» УК РФ отбывание подсудимым ФИО1 наказания в виде лишения свободы подлежит в исправительной колонии общего режима.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) года.

На основании ст. 74 ч. 5 УК РФ отменить ФИО1 условное осуждение, назначенное по приговору Железнодорожного городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии со ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, ФИО1 к назначенному наказанию частично присоединить не отбытую часть наказания по приговору Железнодорожного городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) года 02 (два) месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечении ФИО1 в виде заключения под стражу, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания осужденному ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п.п. 3.1-3.4 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ).

Вещественные доказательства по уголовному делу № (№) после вступления в законную силу: 

- наркотическое средство-героин (диацетилморфин) массой 0,12 гр,; отрезок марли со смывом с правой руки ФИО1, отрезок марли со смывом с левой руки ФИО1, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Балашихинское»- уничтожить;

- две денежные купюры ЦБ РФ, достоинством 1000 рублей каждая, серия ММ 0726254, ОВ 2433067 - выданные на ответственное хранение начальнику ОНК МУ МВД России «Балашихинское» майору полиции ФИО15- оставить по принадлежности в МУ МВД России «Балашихинское»;

- смартфон «Redmi 4Х», смартфон «Redmi 6А», находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Балашихинское»- вернуть по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимися под стражей, - в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления осужденный вправе в течение десяти суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Чистякова М.А.

Копия верна

Приговор не вступил в законную силу 

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела №

Судья

Секретарь судебного заседания